DIGYNIA.

CCCCCLXXXI. BUFONIA L. 1462. *B. annua* Dec.

In apricis Podoliae australis rarior. A. p. 303. n. 178 Cuscutae vulgaris obvenit varietas tenuior in Podolia australi et ulterius versus *Odessam*, quam nos ambo legimus.

TETRAGYNIA.

P. 8. n. 181. Potamogeton perfoliatum nostrum est planta cl. *Rothii*, *Tent. Fl. Germ. T. 1. p. 72 et T. 2 p. 203. cl. Hageni* *Preuss. Pflanz. T. 1. p. 131. Potamogeton rotundifolium* alterum *Loesel. Pruss. 205. t. 65. quum d. Hallerus* improprie ad suum n. 844. citasse videtur (conf. quae *P. Loeseli* R. et *Sch. S. V. Vol. III. p. 508*) quumque *Linneus* in *Flora Lapponica* p. 44. n. 69. ut iconem bonam laudat. cl. *Wahlenberg* vero tacens de *Loeselo* citat iconem Florae danicae 196 (errore typographi 136)

quae nequaquam eadem cum nostra planta esse videtur, quod cuique patebit comparatis iconibus *Fl. Danicae* et cl. *Houttuyn Pfl. Syst. T. V. p. 382. t. 41. a. f. 2.* ubi ramus florens solum depictus est. In caule ipso folia sunt congesta, disticha, alterna, cordato-ovata, ad quamlibet tamen caulis divisionem opposita. Fructus maturos nondum vidi. Et nostri stylus persistens est mucinatus, at nil reticulati, uti non est cl. *Wahlenberg* de suo, in iis observo. Folia cum foliis *Lysimachiae* Num-

mulariae comparare minime licet. Ibidem n. 180 *P. lucens*, variat foliis utrinque acutis angustioribus. nervo saepe in cuspidem elongato. quod *P. cornutum Presl. Fl. Cechica* p. 37. n. 250 esse videtur.

CLASSIS V.

MONOGYNIA.

1463. *Myosotis alpestris* Schmidt et Lehmann.

In siccis apricis *Cremeneci* et prope *Paszkiwicz* Distr. Dubnecus.

1464. *M. nemorosa* Mihi.

M. (perennis) foliis obovato-lanceolatis 5nerviis, obtusiusculis hispidis, setis subtus reversis, racemis ebracteatis, pedicellis in fructu divergentibus calyce 5dentato patulo fere duplo longioribus, limbo explanato tubo longiore, caule acute angulato, basi nitido laevi. Mihi Refert *M. palustris*, at caule erecto, acute angulato, basi nitido laevi, ut plurimum livido, foliis inferioribus longe petiolatis, calycis dentibus profundioribus, corollaeque limbo $\frac{1}{2}$ minore diversa. Caules simplices pedales. Flores azurei, rarius albi. Floret ad finem Maji et initio Junii in nemorosis prope *Luczoreum* et *Cremeneci (A)* in *Volhynia* et in *Lithuania* ad fluvium *Niemen*.

1465. *M. caespitosa* Schulz *Suppl. Fl. Starg.* p. 11. *Reichenbach Amoen. bot. Dresd.* p. 16. *M. commutata* R. et *Schult. Syst. veg. Vol. IV.* p. 102. *M. lingulata* Schulz. olim *M. uliginosa* Schrad.

Saepius caespitans, folia caeteris longiora et angustiora, magis succulenta, lucidula etsi setis adpressis scabra Flores affinium minimi. Prope *Kowel* et *Cremeneci* ad margines piscinae in pago *Gomnatka*.

Ab haec recedunt specimina in sylvaticis lucidis inter monticulos *Kulikovienses Cremeneci* lecta, quibus caules solitarii inferne laeves nitidi; tubus corollae calycem superat, pedicelli in fructu vix calycem aequant. Caeterum folia,

corolla, calyces ipsi fructiferi subbilabiati more *Thymi*, uti cl. *Reichenbach* bene monet l. c. Variat quoque caule plus minusve hirsuto.

P. 338. n. 1342. M. arvensis Sm.* Huic sunt synonyma *M. collina Ehrh. M. arvensis Reich. Amoen.* p. 25. (Ipse auctor in lit.) *M. stricta Link.* (ex autopsia speciminum berolinensium in Herbario Illmi *Stev-n*) et *M. arenaria Schrad.* (ibidem.)

Nota 1. M. arvensis vero MB. Fl. Taur - Cauc. T. I. p. 119. et Suppl. p. 118 ad intermedium Link. spectat, nec ad arvensem Sm. uti putat cl. *Reichenbach l. c.* p. 25 ex autopsia spiciminis ab ipso cel. auctore.

2. *M. ramosissima* *Rochel* ex autopsia speciminum ab ipso auctore spectat ad *M. versicolorem Ehrh.* Sed videtur (conf. *R. et Sch. S. v. Vol. IV. p. 104.* observationem ad *M. strictam Link.*) eum *M. arvensem Sm.* et *versicolorem Ehrh.* non distinguere.

CCCCXXXII. ECHINOSPERMUM Sw. *Lehm.*

ROCHELIA R. et *Sch.*

(Huc quoque spectant n. 189 190 et 191.)

1466. *E. deflexum* *Wahl.* (*Myosotis*).

In umbrosis monticuli falconarii (*Sokola góra*) *Cremeneci*, specimina simplicia gerunt pedunculatos saepius ex ima caulis parte, reliquos suprafoliaceos. Omnes statim deflectuntur. Legi specimina quoque 4pedalia, caulibus laxis diffusis.

Nota 1. Si cl. *Wahlenberg* comparat flores hujus cum floribus *M. palustris*, ex inde concludere licet, longe etiam habere plantam pro *M. palustri*, racemis insuper subbracteatis.

2. Nostra minus caescenti hispida quam austriaca.

P. 42. n. 1344. ANCHUSA angustifolia nostra est *A. leptophylla* *R. et Sch. S. v. Vol. IV. p. 90.*

P. 43. n. 1348 Onosma tinctorium, detexit quidem *Andrzejow-*

sciis in Podolia australi; planta vero, quam ipse legi prope *Humani* differt ab *O. tinctorio*, antheris corollae subaequalibus, nec multo brevioribus, filamentisque antheris longioribus. Caeterum non distinguenda. Aliud quod etiam *Andrzejiowscius* legit, differt adhuc a meo calycis fructiferi segmentis lanceolatis, quae linearia in meo, et nucibus imnaculatis.

1467. *ECHINUM ASPERRIMUM* Lam. *veg.* Ed. R. et Sch. Vol. IV. p. 331, *pyrenaicum* Lehm. *Asser. P. II. p. 444.* Prope *Odessam* ipse, circa *Jaorlik Andrzejiowscius* legit.

P. 10 n. 216. Primulam elatior adduxi quidem jam quaedam dubiam. Vereor modo, ne sumptissem pro illa *P. veris* foemineam h. e. collo cylindrico (Huic limbus quidquam major, minus concavus) et quidem eo magis dubito de existentia hujus apud nos speciei, quod nullibi amplius eam videamus.

1468. *Lysimachia punctata* L.

In pratis humidis prope *Poryck*, occurrere fertur, cui libenter credo, quod hanc plantam invenierim illuc vulgarem in horto, et eo magis adhuc, quod *Cytisus sessilifolius* ab iisdem indigeus indicatus haec aestate prope *Orochów*, aliquot solum miliaribus a *Porycio* distantem ab *Andzeiowscio* fuerit detectus.

P. 11. n. 246. Viola glauca. Excludatur synonymon *V. arenariae*.

Nota. In syst. *veg. Ed. R. et Sch. Vol. V. p. 368*, eliminanda descriptio *V. lancifoliae* *Prim. Fl. Gal. P. I. p. 173. n. 256* (quam ne confundas cum *V. hujus* nominis *cel. Condollii* synonyma cum *V. lactea Smithii*) definitioni *V. glaucae* subnecta: nam non ipsa *V. lancifolia*, verum illius putata varietas pumila est *V. glauca*.

Ibidem n. 248 post *V. lancifoliam* deletur „*Dec.*” et substituitur *Prim. Fl. Gal. l. c. et MB. Suppl. p. 165.* Anne haec vera *V. canina Linnei*? Pro ea agnovit *cel. Sprengel* in lit.

Ibidem n. 256. *Verbascum* *Tha-*

psus hucusque e *Flora nostra* est eliminandum (non loquor de galiciano, quod hucusque pro vero agnosco). Est quoddam *V. cuspidato* simile, a quo capsulis ventrioribus foliisque minus albomentosis differt: caeterum ulterius adhuc examinandum.

Ibidem n. 258. *V. nemorosum* ad specimen *Schottianum* pro eo agnovi; at e descriptione in *Syst. veg. Ed. R. et Sch. Vol. IV. p. 331*,

denuo pro *V. philomoides* habeo. Variat variis floribus albis.

Ibidem n. 259 *V. Lychnitis.*

Hoc esse idem cum *V. pulverulento* *Florae Taur.-Cauc.* testatur *cel. Auctor in Suppl. p. 154.* Compertum autem est plantam *cel. Smithii* aliam esse, aequae ac ejusdem *V. Lychnitis*, ideo nostrum in *Catalogo Seminum Hort. Cremonae* anni elapsi *V. Biebersteinii* appellavi.

1469. *V. speciosum* *Schrad.* In Podolia ad *Tyram. A.*

Ibidem n. 261. *V. orientale* nostrum aequae idem cum *V. austriaco Schott.* esse videtur.

1470. *V. rubiginosum* *W. et Kit.* In Podolia australi, circa *Sawrań. A.*

Ibidem n. 265 *Hyoscyamus niger* noster est quoque *H. agrestis* *Kit.* aequae ac *Prim. Fl. Galic. p. 181.*

1471. *Ribes Grossularia* *L.* et *R. hybridum* *Prim. Fl. Gal. P. 1. p. 186*, quasi spontanea.

Ibidem n. 280 et 281. *Thesium linophyllum* et *intermedium* Haec repetito examine non amplius seiparo et si iconibus *cl. cl. Schkuhrii* et *Haynii* laudatis fidendum, spectant ad *T. intermedium* *Schrad.* nec ad *T. montanum* uti vult *cl. Wahlenberg* in *Fl. Carp. p. 69.* Prius fert folia magis carnosa, angustiora, minus evidenter trinervia. Inflorescentia et flores omnino iidem.

1472. *T. ramosum* *Hayn.* Nostro saepius bractea intermedia lateralibus 3plo longior. In Podolia austr. *A.*

CCCCCLXXXIII. GLAUX L.

1475. *G. maritima* L.
In salsis circa *Sawrañ A.*
CCCCLXXXIV. *Illecebrum* L.
1474. *J. cephalotes* MB. *Suppl.*
p. 169. *Odessae* prope *Fontal*
a. 1816 legi.
Ibidem n. 284 *Vinca herbacea*
occurrit quoque floribus albis. *A.*

DIGYNIA.

1475. *Atriplex verruiferum* MB.
In salsis *Odessae*. Ego.
P. 12 n. 299. Atriplex roseum.
Sicon cel. Lamarkii Encycl. Meth.
Illustr. generum t. 853. f. 1. bene
exprimit *A. roseum* Linnæi, tunc
certe nostra non est eadem; uti
contendunt cl. cl. *Roemer* et
Schult. in *Syst. veg. Vol. VI. p.*
284 qui nomen *A. Besserianum*
appellant. At iidem citant ad *A.*
roseum quoque cl. *Schkuhrum*
Bot. Hondb. T. IV. p. 329 t. CCCL.
quam a nostro distinguere non
valeo. Nequaquam vero idem cum
nostro est ejusdem *A. laciniatum*
t. CCCXLIX representatum. Es-
dem cum nostra est quoque planta
cl. *Rochelii*.

1476. *A. incisum* MB. *Suppl.*
p. 641. *A. laciniata* *Prim. Flor.*
Gal. P. 1. p. 194. In *Podolia*
australi. Anne revera sit specie
diversum ab *A. laciniato* L. mihi
nondum est clarum. *A. sinuatum*
Hoffm. quale e horto *Schwaering.*
teneo, est omnino idem cum no-
stro.

1477. *Chenopodium hirsutum*
MB. Circa *Odessam*.

1478 *Ch. maritimum* L. In sal-
sis *Odessae. A.*
CCCCLXXXV *Salsola* L.

1479. *S. Kali* L. In salsis *Podol-*
liae australis. Varietatem foliis
tenuioribus ipse prope *Baltam*
1816 et alibi legit *A.* Plantae in
horto e seminibus ab eo allatis
enatae, adhuc hanc differentiam
servant.

UMBELLATAE.

1480. *Eryngium maritimum* L.
Odessae legit *A.*

1481. *Isophyllum Gerardi* Jacq.
(*Bupleurum*) Circa *Cameneum* *Pod-*
oliae. A.

1482. *Torilis Anthriscus* L. (*Tor-*
lylium). Hujus varietatem? in-
signem legit *Andrzejewscius Tar-*
norudae in *Podolia*, foliorum pin-
na media non elongata, semini-
bus $\frac{3}{4}$ fere minoribus, calyculo
stylopodio aequali aut longiori,
segmentis lanceolatis, erectis, acu-
leis apiculatis brevioribus.

1483. *Ferula orientalis* L. Circa
Baltam III. *Steven.*

P. 12. n. 343. Heracleum
sibiricum. De hoc confer notam
in *S. v. Vol VI. p. 575*, ut cor-
rigas vero, quaeso *H. flavescens*
et folia esse ternata et II. *Sibirici*
quinata, nec vice versa.

P. 13. n. 346 Angelica sylve-
stris. Planta mihi adhuc dubia.
Moneo primum definitionem hujus
speciei in *Prim. Fl. Gal. P. 1. p.*
213, ad specimina austriaca d.
Schottii me fecisse absentibus spe-
ciminibus galicianis, quae *Cra o-*
viae adhuc descripsi, sed et hanc
descriptionem ad illa correxisse.
Planta nostra est biennis! et omni-
no eadem cum *silesiaca* cl. *Gün-*
theri. Vaginae sunt aequae elon-
gatae et laxae, uti in *A. flavescens.*
Anne illa eadem cum *A. ruthe-*
nica Schottii, cuius semina nulla
nota a nostra differunt?